



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUIJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich
Sana:14-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61116

Obyekt nomi «Qashqadaryo viloyati Guzor tuman Tibbiyot birlashmasi huzurudagi tez tibbiy yordam bo'limini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Guzor tuman Tibbiyot birlashmasi
Bosh loyihachi - CONSTRUCTION OF INNOVATIVE ARCHITECTURE MCHJ
Litsenziya AL000495 16.01.2020
Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet
Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida
Qurilish turi joriy ta'mir
Murojaat raqami: № 58098

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. "Construction of innovative architecture" MCHJning 13.09.2022 yildagi 6 sonli xati
- 1.2. Guzor tuman Tibbiyot birlashmasi bosh vrachi D.Shaymardonov tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Guzor tuman Tibbiyot birlashmasi bosh vrachi D.Shaymardonov tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati

Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

295 499,999 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

2 913,627kishi. soati

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyihani qiziquvchi tashkilotlar bilan kelishilsin.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta qismi buyicha.

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 20538,48 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% ni tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlar "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 295 499,999 ming so'm miqdorida, shu iqdordagi smeta tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1. **"Qashqadaryo viloyati Guzor tuman Tibbiyot birlashmasi huzurudagi tez tibbiy yordam bo'limini joriy ta'mirlash"** loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz 295 499,999 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 2 913,627kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan

tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna

Ishtirokchi ekspertlar:

УЗБЕКИСТАН РЕСПУБЛИКАСИ

ООО «CONSTRUCTION OF INNOVATIVE ARCHITECTURE»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
ПРИ ГУЗАРСКОЕ РМО КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
КНИГА**

**ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ
СМЕТЫ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ
РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

г.ГУЗОР - 2022 г.

ООО «CONSTRUCTION OF INNOVATIVE ARCHITECTURE»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ ГУЗАРСКОЕ РМО КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА

ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ СМЕТЫ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.



 У.ШАРИПОВ

 И.ЖУМАЕВ

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ ГУЗАРСКОЕ РМО КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Наименование	Основная з/та с учетом соцстрах 12 %	Эксп. машин и механизмов	Материалы	транспортные расходы 5% от материалов	кабельно-проводниковые материалы	транспортные расходы 1,5% от кабелей и проводов	Оборуд. и инвентарь	транспортные расходы 2% от оборудования	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Затраты на страхов. объекта 0,32%	Всего без НДС	Всего с НДС	
1	59 841 488	927 882	74 666 568	3 733 328	54 282 364	814 235	18 511 696	370 234	194 265 866	43 049 316	759 409	256 956 521	295 499 999	
ИТОГО:	59 841 488	927 882	74 666 568	3 733 328	54 282 364	814 235	18 511 696	370 234	194 265 866	43 049 316	759 409	256 956 521	295 499 999	
ПРОЧЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА:													4 500 000	
ВСЕГО:													299 999 999	

ИНЖЕНЕР СМЕТЧИК



ДИРЕКТОР:



ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ ГУЗАРСКОЕ РМО КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
1	E62-41-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		3,45
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	71,76
2	E15-04-006-3	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2 ПОКРЫТИЯ		3,45
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,55	22,5975
2.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0345
2.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,013	0,0485
3	E15-02-019-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 3 ММ: СТЕН	100 М2		3,45
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,57	53,7165
3.2	01914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	0,501	1,72845
3.3	09219	ВОДА	М3	0,189	0,65205
3.4	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	0,291	1,00395
4	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2		3,45
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,39	49,6455
4.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,414
4.3	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,059	0,20355
4.4	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,012	0,0414
5	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		4,176
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	181,656
5.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,29232
6	E46-04-010-5	РАЗБОРКА КЕРАМОГРАНИТНЫЕ ПЛИТОК: ЦОКОЛ	100 М2		0,3
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,18	11,754
7	E15-01-002-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПЛИТАМИ БУ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	100 М2		0,3
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	517,5	155,25
7.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,66	0,798
7.3	09219	ВОДА	М3	0,9	0,27
7.4	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	3,6	1,08
				Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА "	
СТЕНА И ПЕРЕХОДНОЙ ХОД					
8	E53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ		1,44
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,41	305,8704
8.2	01199	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,5	39,6
8.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	20,61	29,6784
9	E08-02-002-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО	100 М2		0,186
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	170,17	31,65162
9.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,02046
9.3	09219	ВОДА	М3	0,3	0,0558
9.4	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	5,04	0,93744
9.5	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	ТН	0,09	0,01674
9.6	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	2,3	0,4278
10	E53-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 М3		0,0441
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1042	45,9522
10.2	09210	ВОДА	М3	4,4	0,19404
10.3	12121	РАСТВОР КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50	М3	23,6	1,04076
10.4	43121	КИРПИЧ	1000 ШТ	40	1,764
11	E09-01-001-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК	1 Т		0,039
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,4	0,8736
11.2	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,0078
11.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,00819
11.4	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,02	0,11778
11.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,5	0,0075
11.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0028	0,0001

11.7	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,005	0,00019
12	33518	УГОЛОК 63Х5 ММ	М		0,12
13	E15-01-052-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ИЗ ГИПСОКАРТОНА, ПРОСТОЙ	100 М2		46,4356
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	387,13	4,968
13.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	41,4	16,524
13.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	137,7	0,00175
13.4	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0146	0,0003
13.5	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,0023	12,96
13.6	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	108	0,108
13.7	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	0,9	0,00996
13.8	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,083	61,2
13.9	49329	ПРОФИЛЬ 60Х2,7Х0,61	М	510	36
13.10	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	14,4
13.11	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	8,64
13.12	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	8,64
13.13	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	18
13.14	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	
14	E15-02-016-1	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН	100 М2		0,9
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,4	67,86
14.2	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	4,905
14.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,51	1,359
15	E62-41-1	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		2,9
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	60,32
16	E15-02-019-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 3 ММ: СТЕН	100 М2		2,9
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,57	45,153
16.2	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	0,501	1,4529
16.3	09219	ВОДА	М3	0,189	0,5481
16.4	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	0,291	0,8439
17	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН	100 М2		2,9
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	73,689
17.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,29

17.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,1827
17.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,0145
17.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,436
18	E58-12-2	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ПРОФНАСТИЛА	100 М2		0,12
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,35	2,562
18.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,0228
18.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,006	0,00072
18.4	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,5	0,06
19	E09-04-002-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2		0,12
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	35,5	4,26
19.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,2892
19.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,21	0,0252
19.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,32	0,0384
19.5	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	2,2	0,264
19.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00004	0,00000
19.7	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	М3	0,0013	0,00016
19.8	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С	ТН	0,011	0,00132
19.9	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1 + 6 + 12/4 10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК	10 М	0,016	0,00192
20	30670	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2		12,6

Итого по разделу "СТЕНА И ПЕРЕХОДНОЙ ХОД"

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

21	1108-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		2
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	74
21.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,02
21.3	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,24
21.4	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	56
21.5	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	6

22	92795	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2	1000 М		0,2
23	1108-03-591-5	УСТАНОВКА ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,2
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,8	0,2
23.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008
23.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00175	0,00005

24	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ С-2-02-6/220	ШТ		20
25	1108-02-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,5
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	19,05
25.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,02
25.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00313	0,00138
25.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,21
26		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛЮСНЫЕ	ШТ		50
27	1108-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ		250
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,15	287,5
27.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	5
27.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,01	2,5
28		СВЕТИЛЬНИКИ UFOLED-24	ШТ		250
29		КОРОБА КАБЕЛЬНАЯ 20X20 ММ	М		50
30	1108-02-471-1	УСТРОЙСТВО ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ	10 ШТ		0,1
30.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,38	0,038
30.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,75	0,175
30.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,019
30.4	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,65	0,065
31	03565	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	КГ		71

Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ "

ПРОЁМЫ					
32	E10-01-037-02	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ ТИПА АКФА	100 М2		0,1023
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	79,73	8,15638
32.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,29	0,13197

32.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,07	0,21176
32.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,98	0,20255
32.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	400	40,92
32.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,14322
33	48007	АЛЮМИНИЕВЫЕ ВИТРАЖИ	М2		10,23
34	E09-06-001-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК	1 Т		0,075
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	50,79	3,80925
34.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,009
34.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,41	0,03075
34.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	2,03	0,15225
34.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,01425
34.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,86	0,1395
34.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0033	0,00025
34.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,5	0,1125
34.9	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,0014	0,0001
34.10	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,1	0,0075
34.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,45	0,03375
34.12	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,075
35	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,1173
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	8,33534
35.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00352
35.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00289
35.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,31671
36	E56-12-5	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100 ШТ.		0,5
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	73,2	36,6
36.2	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	ТН	0,004	0,002
37	32869	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ		50

Итого по разделу " ПРОЁМЫ "

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
38	E62-17-6	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2		2
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	33,78	67,56
38.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,12
38.3	09210	ВОДА	М3	0,24	0,48
38.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,071	0,142
38.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	8,04
38.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	ТН	0,076	0,152
38.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	0,0032
39	E62-16-6	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2		18
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,6	532,8
39.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	1,08
39.3	09210	ВОДА	М3	0,24	4,8
39.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,071	1,28

39.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ			72,36
39.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	КГ	4,02	1,796
39.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	ТН	0,072	0,0288
40	E62-7-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	1000 М2	0,0016	2
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100 М2		
40.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ЧЕЛ-ЧАС	75,69	131,38
40.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	МАШ-ЧАС	0,06	0,12
40.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0107	0,0214
40.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0496	0,0992
40.6	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	Т	0,0219	0,0438
			1000 М2	0,0011	0,0022

Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА "

ПОЛЫ

41	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,25
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	9,8775
41.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,2675
41.3	09219	ВОДА	М3	3,5	0,875
41.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,51
42	E11-01-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 К=4	100 М2		0,25
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2	0,5
42.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,28	2,32
42.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,51

43	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,25
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	29,945
43.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,07
43.3	09219	ВОДА	М3	3,85	0,9625
43.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С	М2	102	25,5
43.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,325

Итого по разделу " ПОЛЫ "

САНТЕХНИКА

44	E18-02-003-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ: ДО 1 М3	ШТ		10
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,61	146,1
44.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	2
44.3	09219	ВОДА	М3	0,9	9
44.4	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	0,5
44.5	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00316	0,0316
44.6	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,003	0,03
44.7	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,002	0,02
45	52964	ЭЛЕКТРОПОДОГРЕВАТЕЛИ АРИСТОН-30	ШТ		10
46	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		3
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	21
46.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,3
46.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	6
46.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,0003
47	52617	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ РАКОВИН	КОМПЛЕКТ		30
48	50095	СИФОН	ШТ		30
49		ФИЛЬТР ДЛЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ	ШТ		1
50	E65-6-13	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ ЧАШ «ГЕНУЯ»	100		0,04
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1837,4	73,496
50.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,9	0,036
50.3	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0049	0,0002
50.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0091	0,00036

50.5	39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,033	0,00132
51	27117	ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БОЧКОМ	КОМПЛЕКТ		4

Итого по разделу " САНТЕХНИКА "

ВЕНТИЛЯЦИЯ

52	E20-03-001-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ	1		8
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,54	52,32
52.2	00969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	1,5	12
52.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,08
52.4	30317	БОЛТ АНКЕРНЫЙ	ТН	0,0014	0,0112
52.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00007	0,00056
52.6	45093	ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2	16
52.7	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22	1,76
53		ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ	ШТ		8

Итого по разделу " ВЕНТИЛЯЦИЯ "

КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ

		РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100 М3		0,42
--	--	---------------------------	--------	--	------

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ ГУЗАРСКОЕ РМО КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2913,62789	20538,48	59841488,08
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,038	0	0
				ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:		59841488,08
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,5875	655	3004,81
2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,5972	950	5317,34
3	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,0342	127627	4364,84
4	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	12	4326	51912
5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,03855	1509	58,17
6	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	39,6	1676	66369,6
7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,15225	11102	1690,28
8	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,798	18892	15075,82
9	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	16,524	916	15135,98
10	1609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	4,905	18787	92150,24
11	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	3,18135	14763	46966,27
12	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,175	4656	814,8
13	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,13197	851	112,3
14	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,0203	54548	55655,27
15	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,8359	54548	209240,73
16	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	5,059	71069	359538,07
17	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,25728	1077	277,09
18	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,20255	980	198,5
				ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:		927882,12
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПВХ-ИЗОЛЯЦИЕЙ МЕДНЫЕ ВВГНГ(А)Х95МС-1	1000 М	0,11	488160797	53697687,67
2		СВЕТИЛЬНИКИ UFOLED-24	ШТ	250	87000	21750000
3		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛЮСНЫЕ	ШТ	50	18000	900000
4		КОРОБА КАБЕЛЬНАЯ 20X20 ММ	М	50	4026	201300
5	3565	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ	КГ	71	9500,5	674535,5
6	9210	ВОДА	МЗ	4,99404	1500	7491,06
7	9219	ВОДА	МЗ	12,36345	1500	18545,17
8	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,93744	800000	749952
9	12121	РАСТВОР КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50	МЗ	1,04076	427000	444404,52
10	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	1,08	427000	461160
11	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,359	427000	580293
12	27117	ЧАША НАПОЛНЯЯ С БОЧКОМ	КОМПЛЕКТ	4	450000	1800000
13	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	0,264	27500	7260
14	30317	БОЛТ АНКЕРНЫЙ	ТН	0,0112	10500000	117600
15	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00003	27500000	825
16	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00081	10500000	8478,75
17	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,00175	27500	48,18
18	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00072	11660000	8395,2
19	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014	9000	126
20	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	9000	54000
21	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	10500	514,5
22	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,0222	950000	21094,75
23	30670	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	12,6	95000	1197000
24	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	25,5	62000	1581000
25	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМЬЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0002	22000000	4312
26	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,20355	14000000	2849700
27	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	1,6027	9500000	15225650
28	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00289	22000000	63482,76
29	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	10500	63
30	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,04485	11934000	535239,9
31	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	40,92	900	36828
32	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,02176	10000000	217640
33	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,31671	10000	3167,1
34	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	80,4	1200	96480
35	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,0414	1200000	49680
36	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0145	1200000	17400
37	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	1,5472	1200000	1856640
38	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,0003	200	60
39	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	12,96	15600	202176

40	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0	8086957	38,82
41	32869	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	50	85000	4250000
42	33518	УГОЛОК 63x5 ММ				338624
43	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М	8	42328	525
44	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5x35 ММ	М3	0,21	2500	55000
45	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,002	27500000	1521
46	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э46	ТН	0,0001	15000000	1575
47	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	ТН	0,0001	15000000	975
48	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	КГ	0,065	15000	54000
49	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	1000 ШТ	0,108	500000	85260
50	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	М2	2,436	35000	585
51	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,00016	3750000	225000
52	39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	М3	0,06	3750000	1188
53	40968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	ТН	0,00132	900000	11952
54	41014	ДЮБЕЛЯ	ТН	0,00996	1200000	10980
55	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	10 ШТ	1,22	9000	135375,66
56	43121	КИРПИЧ	ТН	0,01674	8086957	1411200
57	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	1000 ШТ	1,764	800000	963600
58	44897	ШЛИФКРУГИ	Т	0,0438	22000000	56,25
59	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	0,0075	7500	182670,6
60	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,4278	427000	574315
61	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	М3	1,345	427000	2217420
62	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	ТН	1,84785	1200000	475800
63	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	М3	7,32	65000	84,38
64	45093	ВСТАВКИ ГИБКИЕ	КГ	0,03375	2500	19200
65	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	ШТ	16	1200	39550
66	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	КГ	2,26	17500	1000
67	48007	АЛЮМИНИЕВЫЕ ВИТРАЖИ	100 ШТ	0,02	50000	6649500
68	49329	ПРОФИЛЬ 60x2,7x0,61	М2	10,23	650000	275400
69	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	61,2	4500	18000
70	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	36	500	7200
71	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	14,4	500	4320
72	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	8,64	500	4320
73	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	8,64	500	9000
74	50095	СИФОН	ШТ	18	500	450000
75	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0,1 ДО 0,5 Т	ТН	0,00151	8086957	606521,78
76	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,075	8086957	331800
77	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,0316	10500000	2700000
78	52617	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ РАКОВИН	КОМПЛЕКТ	30	90000	18600
79	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,372	50000	280000
80	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	56	5000	6600
81	63499	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,132	50000	4880
82	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	1,22	4000	46500
83	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	9,3	5000	5400,6
84	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0003	18002000	1197
85	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0342	35000	3938,55
86	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,14322	27500	584676,6
87	92795	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПТВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2x4 мм2	1000 М	0,2	2923383	23,04
88	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6x19/1+6+12+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5,5 ММ	10 М	0,00192	12000	15000
89	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,03	500000	10000
90	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,02	500000	47635
91	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	2,722	17500	17925
92	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ С-2-02-6/220	ШТ	20	17925	358502,2
93	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	29,6784	0	0
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						128948932,3
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 4x95 АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-Ф 400	ШТ	1	850000	850000
2		СЧЕТЧИК 3-Х ФАЗНЫЙ СЕ-303	ШТ	1	1500000	1500000
3		ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ К-654У2	ШТ	1	400000	400000
4		ФИЛЬТР ДЛЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ	ШТ	1	811696	811696
5		ТРАНСФОРМАТОР ТОКА 100	ШТ	3	650000	1950000
6		ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ	ШТ	8	400000	3200000
7	52964	ЭЛЕКТРОПОДОПРЕВАТЕЛИ АРИСТОН-30	ШТ	10	980000	9800000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						18511696
Итого:						20822998,5

Составил:

Проверил:



«УТВЕРЖДАЮ»
Главный врач РМО Гузарского
районе Д.Э.Шаймардонов



2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе: гл бухгалтер РМО Гузарского района Омонкулов Р, заведующий отделением экстренной медицинской помощи Нурхонова М, и инженер РМО Гузарского района Муминов Р составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по объекту «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ ГУЗАРСКОЕ РМО КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		0
2	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	3,45
3	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2 ПОКРЫТИЯ	3,45
4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 3 ММ: СТЕН	100 М2	3,45
5	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2	3,45
6	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	4,176
7	РАЗБОРКА КЕРАМОГРАНИТНЫЕ ПЛИТОК: ЦОКОЛ	100 М2	0,3
8	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПЛИТАМИ Б/У КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	100 М2	0,3
9	СТЕНА И ПЕРЕХОДНОЙ ХОД		0
10	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ	1,44
11	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2	0,186
12	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 М3 КЛАДКИ	0,0441
13	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК	1 Т	0,039
14	УГОЛОК 63Х5 ММ	М	8
15	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ИЗ ГИПСОКАРТОНА, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	0,12
16	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН	100 М2	0,9
17	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2	2,9
18	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 3 ММ: СТЕН	100 М2	2,9
19	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН	100 М2	2,9
20	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ПРОФНАСТИЛА	100 М2	0,12
21	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2	0,12
22	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	12,6
23	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
24	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	2
25	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПШВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2	1000 М	0,2

26	УСТАНОВКА ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		
27	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ С-2-02-6/220		0,2
28	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ	20
29	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛЮСНЫЕ	ШТ	0,5
30	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	100 ШТ	50
		ШТ	250
31	СВЕТИЛЬНИКИ UFOLED-24		
32	КОРОБА КАБЕЛЬНАЯ 20X20 ММ	ШТ	250
33	УСТРОЙСТВО ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ	М	50
34	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	10 ШТ	0,1
35	ПРОЁМЫ	КГ	71
36	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ ТИПА АКФА		0
37	АЛЮМИНИЕВЫЕ ВИТРАЖИ	100 М2	0,1023
38	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК	М2	10,23
		1 Т	0,075
39	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,1173
40	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100 ШТ. ПРИБОРОВ	0,5
41	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	50
42	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
43	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2	2
44	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2	18
45	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2	2
46	ПОЛЫ		0
47	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	0,25
48	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 К=4	100 М2	0,25
49	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2	0,25
50	САНТЕХНИКА		0
51	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ: ДО 1 М3	ШТ	10
52	ЭЛЕКТРОПОДОГРЕВАТЕЛИ АРИСТОН-30	ШТ	10
53	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	3
54	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ РАКОВИН	КОМПЛЕКТ	30
55	СИФОН	ШТ	30
56	ФИЛЬТР ДЛЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ	ШТ	1
57	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ ЧАШ «ГЕНУЯ»	100 ПРИБОРОВ	0,04
58	ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БОЧКОМ	КОМПЛЕКТ	4
59	ВЕНТИЛЯЦИЯ		0
60	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ	1 ВЕНТИЛЯТОР	8
61	ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ	ШТ	8
62	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ		0
63	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100 М3	0,42
64	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ПЕСЧАНЫХ	1 М3	6,1
65	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА: ВРУЧНУЮ	100 М	0,359
66	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЕЙ	1000 М	1,1
67	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПВХ-ИЗОЛЯЦИЕЙ МЕДНЫЕ ВВГНГ(А)4Х95МС-1	ШТ	0,11
68	МОНТАЖ СЧЕТЧИКОВ: ТРЕХФАЗНЫЕ	ШТ	1
69	СЧЕТЧИК 3-Х ФАЗНЫЙ СЕ-303	ШТ	1

70	ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ К-654У2			1
71	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ		1
72	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 4Х95 АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-Ф 400	ШТ		1
73	ТРАНСФОРМАТОР ТОКА 100	ШТ		3

Данные объемы работ являются основаниям для составления сметной документации:

Гл бухгалтер:

Заведующий отделение ЭМП:

Инженер Гузарского РМО:

Р. Омонкулов

М. Нурхонова

Р. Муминов